

### Ayuntamiento Municipal de Atlatlahucan, Morelos 2013 - 2015

" Un Gobierno de Unidad y Progreso "



DEPENDENCIA	PRESIDENCIA MUNICIPAL
SESIÓN	ADMINISTRATIVA
MESA	SECRETARÍA DEL
	AYUNTAMIENTO
NO. DE ACTA EXPEDIENTE	EXTRAORDINARIA 001
	PMA/SAA/ENERO/2014
	The second secon

#### ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO DEL AYUNTAMIENTO DE ATLATLAHUCAN, MORELOS DEL 22 DE ENERO DEL 2014

En el poblado de Atlatlahucan, Municipio de su mismo nombre del Estado de Morelos, siendo las catorce horas con treinta minutos del día veintidós de enero del dos mil catorce, se reunieron en el salón de cabildos de la Presidencia Municipal, los C.C. Integrantes del Ayuntamiento de Atlatlahucan, Morelos, estando presentes Benigno Arenales Jahén en su carácter de Presidente Municipal Constitucional, Sergio Virgilio Villanueva Arenales, en su carácter de Síndico Municipal, Jessie Lagunas Sánchez, en su carácter de Regidor de Hacienda, Programación y Presupuesto, Feliciano Barrios Rodríguez, en su carácter de Regidor de Obras Públicas, Dan Anzures González en su carácter de Regidor de Servicios Municipales y Narciso Noriega de Jesús en su carácter de Secretario Municipal con la finalidad de llevar a cabo la Primera Sesión Extraordinaria de Cabildo del Ayuntamiento de Atlatlahucan Morelos, bajo el siguiente:

## Ayuntamiento Municipal ORDEN DEL DÍA--

- 1.-Pase de lista y verificación de quórum legal para sesionar.
- 2.-Presentación, análisis, discusión y en su caso aprobación de la terna que será enviada al Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Morelos, para la designación del Juez de Paz Municipal.
- 3.-Clausura de la sesión.

# -----DESAHOGO DE LA SESIÓN------

En uso de la palabra, el secretario por instrucciones del presidente, inicia la sesión de conformidad con los artículos 29 y 30 fracción II de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Morelos, realizando el pase de lista, estando presente la totalidad de los Integrantes del Ayuntamiento de Atlatlahucan, declarando la existencia de quórum legal para sesionar, quedando instalada la sesión.





### Ayuntamiento Municipal de Atlatlahucan, Morelos 2013 - 2015

" Un Gobierno de Unidad y Progreso "



Una vez desahogado el primer punto de orden del día, se procede con el segundo punto "Presentación, análisis, discusión y en su caso aprobación de la terna que será enviada al Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Morelos, para la designación del Juez de Paz Municipal". En uso de la palabra, el presidente informa a los Integrantes del Ayuntamiento que derivado de las inconformidades por parte de un grupo de manifestantes, el Lic. Armando Cabrera Ávila deja el cargo de Juez de Paz Municipal con fecha 20 de enero del 2014, por lo que de conformidad con el Artículo 41, fracción XXXIII de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Morelos, se propone la terna que será enviada al Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Morelos para la designación del Juez de Paz Municipal de la siguiente forma:

- 1.- C. Miguel Ángel Villamar González
- 2.- C. Elizetl Fabiola Bonola Tolentino
- 3.- C. Luis Alan Villanueva Medina

Continuando con el uso de la voz, el presidente instruye al secretario para someter a votación económica la propuesta de la terna que será enviada al Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Morelos, para la designación de Juez de Paz Municipal. En el uso de la palabra, el secretario, solicita al cuerpo edilicio levantar la mano quien esté de acuerdo en la propuesta del presidente, siendo aprobada por **UNANIMIDAD**, con cinco votos a favor, por cero en contra, emitiéndose el siguiente acuerdo:

Acuerdo Único: Se aprueba la propuesta de la terna que será enviada al Consejo de la Judicatura del Poder Judicial del Estado de Morelos para la designación de Juez de Paz Municipal en el siguiente orden:

- 1.- C. Miguel Ángel Villamar González
- 2.- C. Elizetl Fabiola Bonola Tolentino
- 3.- C. Luis Alan Villanueva Medina

Una vez desahogado el segundo punto del orden del día, se procede con el tercer punto, Clausura de la sesión. En uso de la palabra el secretario solicita al presidente clausurar la sesión. En uso de la voz el presidente invita a los presentes ponerse de pie, diciendo: Siendo las quince horas con diez minutos, del día veintidós de enero del dos mil catorce se dan por clausurados los trabajos de la Primera Sesión Extraordinaria de Cabildo del Ayuntamiento de Atlatlahucan, Morelos. Damos fe.





.0



### Ayuntamiento Municipal de Atlatlahucan, Morelos 2013 - 2015

" Un Gobierno de Unidad y Progreso"





-DESPUÉS DE ESTA LÍNEA NADA VALIDO-----